

**Reconstrucția parțială a clădirii
existente din s. Volintiri, cu
numarul cadastral - 8537201.103,
in Centrul de Afaceri pentru
Micii Antreprenori**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 60 610,68 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ04A	Pozarea impamintarii. Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma) din val. mat. explicitate=1,0500	m3	7,83	214,303 205,023	1 677,991 1 605,331
2	RpEJ04B	Lucrari pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3	6,03	47,210 45,210	284,678 272,618
3	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	3,00	679,673 292,289	2 039,018 876,868
4	pret furnizor	Stilp din beton armat CB95	buc	3,00	3 800,000 0,000	11 400,000 0,000
5	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc	4,00	132,044 52,044	528,177 208,177

1	2	3	4	5	6	7
6	pret furnizor	Placa de ancorare П-3и	buc	4,00	180,000 0,000	720,000 0,000
7	33-04-017- 1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului(norm 08- 02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8)	1000 m	0,065	4 380,000 3 429,662	284,700 222,928
8	pret furnizor	Cablu SIP-2A 3 x 35 mm ² +1 x 54,6 mm	m	65,00	61,500 0,000	3 997,500 0,000
9	pret furnizor	Conductor de impamintare 3П6	m	18,00	25,000 0,000	450,000 0,000
10	pret furnizor	Consola Y4	buc	2,00	100,000 0,000	200,000 0,000
11	pret furnizor	Clema de fixare Г11	buc	4,00	5,000 0,000	20,000 0,000
12	pret furnizor	Banda metalica inoxidabila, fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pylon, 20x0,7 mm de tip JM-50 (F 2007)	m	4,00	185,000 0,000	740,000 0,000
13	pret furnizor	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip CF-20 (A 200)	set	6,00	35,000 0,000	210,000 0,000
14	pret furnizor	Suport de ancore CS 10.3	set	6,00	75,000 0,000	450,000 0,000
15	pret furnizor	Clema ancora de tip PA 1500	set	2,00	70,000 0,000	140,000 0,000
16	pret furnizor	Clema derivatie izolata P72 pentru 3П6	set	5,00	45,000 0,000	225,000 0,000
17	pret furnizor	Clema derivatie izolata P70	set	10,00	45,000 0,000	450,000 0,000
18	pret furnizor	Clema de matrta CD 35	set	5,00	20,000 0,000	100,000 0,000
19	pret furnizor	Capac ermetic CE25.150	set	3,00	35,000 0,000	105,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 021,638
		<i>Asigurari social medicale</i>	24,00 %			764,621
		<i>Total</i>	100,00 +			24 786,259

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Chelteli de transport</i>	5,00 %			968,622
		<i>Total</i>	100,00 +			25 754,881
		<i>Cheltueli achizitionare-depozitare</i>	2,00 %			387,449
		<i>Total</i>	100,00 +			26 142,330
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			522,846
		<i>Total</i>	100,00 +			26 665,176
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			533,303
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				27 198,479 3 185,922
		2. Lucrari montare				
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,20	2 344,540 348,540	468,908 69,708
21	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	1,80	210,000 0,000	378,000 0,000
22	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,20	775,835 435,805	155,167 87,161
23	pret furnizor	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПВБ6ШВ (NA2ХВУ-Ј) 4x35 mmp	m	20,00	75,000 0,000	1 500,000 0,000
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,20	2 038,230 342,230	407,646 68,446
25	pret furnizor	Caramida plina constr. 250x120x65 mm	buc	80,00	6,800 0,000	544,000 0,000
26	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,00	201,562 160,338	201,562 160,338
27	pret furnizor	Mufa terminala 1kV, 4КВТII 25-50 m2	buc	1,00	900,000 0,000	900,000 0,000
28	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	236,062 121,962	236,062 121,962
29	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,00	269,941	269,941

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, dimensiuni pina 600x600x350 - BZUM			124,591	124,591
30	08-03-575-1	Separatoare, intreruptoare automate	buc	2,00	60,578 58,879	121,157 117,757
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	49,736 45,736	49,736 45,736
32	08-01-015-1	Paratrasnet de ventilie, tensiune 35 kV	set	1,00	1 713,083 678,153	1 713,083 678,153
33	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,10	3 587,460 562,500	358,746 56,250
34	pret furnizor	Profil U perforat, zincat, 40x40x2000mm	buc	10,00	180,000 0,000	1 800,000 0,000
35	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare scoabe, diam. pina la 80mm	100 m	0,05	5 137,400 3 548,480	256,870 177,424
36	pret furnizor	Teava din otel Dn=76x3,0 mm	m	5,00	80,000 0,000	400,000 0,000
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=3.0 m	10 buc	0,60	1 932,305 435,805	1 159,383 261,483
38	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, otel rotund, d.20 mm	100 m	0,80	2 693,280 998,830	2 154,624 799,064
		<i>Total</i>	Lei			13 074,989
		<i>Asigurari social medicale</i>	24,00 %			664,338
		<i>Total</i>	100,00 +			13 739,327
		<i>Chelteli de transport</i>	5,00 %			437,770
		<i>Total</i>	100,00 +			14 177,097
		<i>Evacuare ape pluviale</i>	2,00 %			175,108
		<i>Total</i>	100,00 +			14 352,205
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			1 384,036
		<i>Total</i>	100,00 +			15 736,241
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			314,725
		Total Lucrari montare Inklusiv salariu				16 050,966 2 768,073
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
39	pret furnizor	Intreupator automat tripolar, caracterist C, In=63A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,00	175,000 0,000	175,000 0,000
40	pret furnizor	Dulap pe perete BZUM-TF-02- 100-14	buc	1,00	9 800,000 0,000	9 800,000 0,000
41	pret furnizor	Separator modular,Un=400V,3P, In=50A	buc	1,00	290,000 0,000	290,000 0,000
42	pret furnizor	Intreupator automat tripolar, caracterist C, In=50A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,00	190,000 0,000	190,000 0,000
43	pret furnizor	Contor electronic 5-120A, 380V, cl.0.5, de tip "ZMG 310 CR4.00B.03"	buc	1,00	6 250,000 0,000	6 250,000 0,000
44	pret furnizor	Paratrasnet de ventile de tip PBH- 0,5Y1	buc	1,00	450,000 0,000	450,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			17 155,000
		<i>Cheltueli achizitionare depozitare</i>	1,20 %			205,860
		Total Utilaj Inclisiv salariu				17 360,860
		Total	Lei			60 610,68
		Total deviz: Inclisiv salariu				60 610,68 5 954,00

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Volintiri, r. Stefan Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)